
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  28-07-2021

Oggetto:Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II
Infrastrutture per lIstruzione  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) Obiettivo Specifico 10.7  Azione 10.7.1 - Interventi di
riqualificazione degli edifici scolastici   AVVISO PUBBLICO PER
LADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA
IMPIANTISTICA DELLE PALESTRE, DELLE AREE DI GIOCO, DI
IMPIANTI SPORTIVI ADIBITI AD USO DIDATTICO, DI MENSE
SCOLASTICHE E RELATIVO ALLESTIMENTO.Indirizzo ed
approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica del progetto
"Adeguamento funzionale e messa in sicurezza della palestra ed arre gioco
esterne dellIstituto Comprensivo Criscuoli"

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 19:20 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Santo Maria Concetta Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.ssa
Carmela Cortese.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:



PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità
Tecnica

Data: 28-07-2021. Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile

Data: 28-07-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 28-07-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo Nazionale "Per la
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II  Infrastrutture per
lIstruzione  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7  Azione
10.7.1 - Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici   AVVISO PUBBLICO PER
LADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTISTICA
DELLE PALESTRE, DELLE AREE DI GIOCO, DI IMPIANTI SPORTIVI ADIBITI AD
USO DIDATTICO, DI MENSE SCOLASTICHE E RELATIVO ALLESTIMENTO.
Indirizzo ed approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica del progetto
"Adeguamento funzionale e messa in sicurezza della palestra ed arre gioco esterne
dell’Istituto Comprensivo Criscuoli"

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Fondi Strutturali
Europei  Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020 Asse II  Infrastrutture per lIstruzione  Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7  Azione 10.7.1 - Interventi di
riqualificazione degli edifici scolastici   AVVISO PUBBLICO PER LADEGUAMENTO
FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTISTICA DELLE PALESTRE,
DELLE AREE DI GIOCO, DI IMPIANTI SPORTIVI ADIBITI AD USO DIDATTICO, DI
MENSE SCOLASTICHE E RELATIVO ALLESTIMENTO.Indirizzo ed approvazione
studio di fattibilità tecnica ed economica del progetto "Adeguamento funzionale e messa in
sicurezza della palestra ed arre gioco esterne dell’Istituto Comprensivo Criscuoli", così
come formulata dal Responsabile del Servizio interessato che qui si intende integralmente
ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgv.
n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 28-07-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 46 del 28/07/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Espletata la necessaria istruttoria propone alla Giunta Comunale di deliberare

Premesso che:

Il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha emanato la nota di-
autorizzazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II –
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli edifici
scolastici”  – AVVISO PUBBLICO PER L’ADEGUAMENTO FUNZIONALE E
MESSA IN SICUREZZA IMPIANTISTICA DELLE PALESTRE, DELLE AREE DI
GIOCO, DI IMPIANTI SPORTIVI ADIBITI AD USO DIDATTICO, DI MENSE
SCOLASTICHE E RELATIVO ALLESTIMENTO.

Dato Atto che:

- l’Amministrazione comunale ha manifestato interesse al citato Avviso caricando sulla
piattaforma del MIUR la propria candidatura;

- il RUP, nominato per le vie brevi, è Rosario Marino Di Pietro;

Rilevata la necessità di dotarsi di uno studio di fattibilità tecnica ed economica,
l’Amministrazione comunale ha affidato per le vie brevi all’UTC lo studio di fattibilità
tecnica ed economica dell’intervento dal titolo “Adeguamento funzionale e messa in
sicurezza della palestra ed arre gioco esterne dell’Istituto Comprensivo Criscuoli”;

Preso atto che il progetto sarà inserito nel piano triennale delle opere pubbliche, annualità
2021;

Visto lo studio di fattibilità tecnica ed economica depositato dall’UTC in data 27/07/2021;

Rilevata la rispondenza del progetto alle finalità da perseguire, la conformità alle norme
ambientali ed urbanistiche nonché il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal
quadro normativo nazionale e comunitario;

Rilevata la rispondenza con gli obiettivi prefissati dal MIUR;

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 28-07-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4

http://www.comune.morradesanctis.av.it


Visti:

Il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi-
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti”;-

lo Statuto comunale;-

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, il parere di regolarità contabile e
l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;

Ritenuto opportuno approvare la progettazione in oggetto;

Ravvisata la necessità di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, al fine di completare il procedimento
di finanziamento entro i termini prescritti;

 Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e
trascritte:

PROPONE DI DELIBERARE

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

Di Approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo studio di fattibilità tecnica ed2.
economica dei “Adeguamento funzionale e messa in sicurezza della palestra ed aree gioco
esterne dell’Istituto Comprensivo Criscuoli”, per l’importo complessivo di € 348.000,00
come da quadro economico seguente:

QUADRO ECONOMICO

Voci di costo
Spesa (compreso
iva)

A. LAVORI € 280.528,00

di cui per oneri sicurezza non soggetti a
ribasso € 2.500,00

B. FORNITURE € 20.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 28-07-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



C. Contributo per le spese tecniche di
progettazione, verifica, direzione lavori,
coordinamento della sicurezza e  collaudo
(incarichi interni e esterni) € 36.468,64

D. Pubblicità € 1.000,00

E. Altre spese € 10.802,77

TOTALE € 348.000,00

Di Dare Atto che il Codice CUP D45F21002650006;3.

Di autorizzare il Sindaco p.t. ad avviare il caricamento di tutto quanto richiesto dall’4.
AVVISO PUBBLICO PER L’ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN
SICUREZZA IMPIANTISTICA DELLE PALESTRE, DELLE AREE DI GIOCO, DI
IMPIANTI SPORTIVI ADIBITI AD USO DIDATTICO, DI MENSE SCOLASTICHE E
RELATIVO ALLESTIMENTO - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II
– Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo
Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici”

Di Trasmettere copia della presente al Responsabile dell’UTC per i conseguenti5.
adempimenti;

Di Conferire all’atto ad adottarsi l’immediata esecutività ai sensi dell'art. 134, comma 4,6.
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. e s.m.i

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 28-07-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott.ssa Carmela Cortese

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

è stata comunicata in elenco con nota prot. n.  in data            ai capogruppo consiliari
(art. 125 T.U.E.L.).

Dalla Residenza Comunale, lì 04-08-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Carmela Cortese

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 28-07-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Carmela Cortese

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Carmela Cortese

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 28-07-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 7


